
  
   
 
 

Spolufinancováno z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky.            1 
 

 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM č. 9 
 

Veřejná zakázka: Rekvalifikace pro Olomoucký kraj I 
 
 

 
dle ustanovení § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon“) 
 
Zadavatel: Česká republika - Úřad práce České republiky 

se sídlem: Dobrovského 1278/25, 170 00 Praha 7 
IČ: 72496991 
Krajská pobočka ÚP ČR v Olomouci, Vejdovského 988/4, 779 00 Olomouc 

Název zakázky  Rekvalifikace pro Olomoucký kraj I 
 Předmět zakázky: služby 
Typ zakázky nadlimitní veřejná zakázka, rozdělená na 43 částí ve smyslu § 98 zákona 
ev. č. veřejné zakázky:  517577 

 Druh zadávacího řízení: otevřené řízení dle § 21 odst. 1 písm. a) zákona  

 
Dne 15. července 2016 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 49 odst. 2 a 3 zákona sděluje následující dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám: 

Dotaz č. 9 ze dne 11.7.2016: 

„Dobrý den,  
chtěli bychom Vám položit doplňující otázku k ZD, částem č. 41 a 42. Jedná se o zajištění 
rekvalifikačních kurzů Svařování dle ČSN EN 287 – 1. Platnost této normy pro provádění zkoušek 
svařování totiž skončila ke dni 31. 10. 2015. Po tomto datu již není možné zkoušky dle této normy 
provádět, byla však nahrazena normou ČSN EN ISO 9606-1, která je stále platná. Délka platnosti 
zkoušky (certifikátu) dle aktuální normy je však 3 roky. Vzhledem k neplatnosti dané normy, je tento 
požadavek ze strany zadavatele nesplnitelný. Podle jaké normy budou tedy zkoušky probíhat a co je 
nutné v této souvislosti doložit do nabídky? 
Děkujeme za odpověď.“ 

Odpověď č. 9: 

Vzhledem k tomu, že zadavatel v příloze č. 1 ZD – Specifikace a technické podmínky – uvedl u částí 
č. 41 a 42 (Část 41: Rekvalifikace k získání svářečských průkazů (Uničov), Část 42: Rekvalifikace 
k získání svářečských průkazů (Přerov nebo Hranice) odkaz na neúčinnou normu ČSN EN 287– 1, 
zadavatel mění zadávací podmínky pro části č. 41 a 42 VZ tak, že požaduje zabezpečení 
rekvalifikace na pracovní činnost Svařování dle normy ČSN EN ISO 9606-1, která je aktuální (účinná 
od 1.6.2014). 

Přehled změn v příloze č. 1 ZD u částí č. 41 a 42 VZ: 

• Část 41 VZ, rekvalifikace na pracovní činnost „Svařování dle ČSN EN 287– 1 135“, se mění na:  
„Svařování dle ČSN EN ISO 9606-1 135“, 

• Část 42 VZ, rekvalifikace na pracovní činnost „Svařování dle ČSN EN 287– 1 111“, se mění na: 
„Svařování dle ČSN EN ISO 9606-1 111“, 



  
   
 
 

Spolufinancováno z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky.            2 
 

• Část 42 VZ, rekvalifikace na pracovní činnost „Svařování dle ČSN EN 287– 1 135“, se mění na: 
„Svařování dle ČSN EN ISO 9606-1 135“, 

• Část 42 VZ, rekvalifikace na pracovní činnost „Svařování dle ČSN EN 287– 1 141“, se mění na: 
„Svařování dle ČSN EN ISO 9606-1 141“. 

Vzhledem k této úpravě zadávacích podmínek zadavatel prodlouží v souladu s § 40 odst. 3 zákona 
o veřejných zakázkách1 lhůtu pro podání nabídek na části č. 41 a 42 VZ tak, aby od okamžiku změny 
činila celou původní délku lhůty pro podání nabídek. Vzhledem k tomu, že původní délka lhůty činila 
54 dnů a 9 hodin, nová lhůta pro podání nabídek na části č. 41 a 42 VZ se stanovuje 
do 8. září 2016 do 9:00. 

Zadavatel za účelem dodržení zásady transparentnosti uveřejní na profilu zadavatele na adrese 
https://mpsv.ezak.cz/contract_display_2354.html nové znění přílohy č. 1 ZD ve znění změn 
provedených Dodatečnými informacemi č. 9 u částí 41 a 42. 

S pozdravem 

 
Mgr. Pavla Drápalová 
specialista veřejných zakázek VDTP II 
T: 950 141 428 
T: 775 863 663 
E: pavla.drapalova@ol.mpsv.cz    
  
Úřad práce České republiky 
Krajská pobočka v Olomouci  
Vejdovského 988/4 
779 00 Olomouc 
www.uradprace.cz 

 

 

 

 

 

Příloha: 
Příloha č. 1 ZD, Části 41 a 42, s vyznačenými změnami 
 
                                                            
1 Ustanovení § 40 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů: 
„Provede-li veřejný zadavatel úpravy zadávacích podmínek, je povinen současně přiměřeně prodloužit lhůtu 
pro podání žádostí o účast v zadávacím řízení nebo lhůtu pro podání nabídek, a to podle povahy provedené 
úpravy. V případě takové změny zadávacích podmínek, která může rozšířit okruh možných dodavatelů, 
prodlouží zadavatel lhůtu tak, aby od okamžiku změny činila celou původní délku lhůty pro podání žádosti o 
účast nebo pro podání nabídek.“ 

https://mpsv.ezak.cz/contract_display_2354.html�
mailto:pavla.drapalova@ol.mpsv.cz�
http://www.uradprace.cz/�


  
   
 
 

Spolufinancováno z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky.            3 
 

ČÁST 41: Rekvalifikace k získání svářečských průkazů (Uničov) 

Specifikace předmětu plnění 

Pracovní činnost, na kterou je 
rekvalifikace zaměřena 

Minimální 
rozsah 

rekvalifikace 
bez zkoušky 

(počet 
vyučovacích 

hodin) 

Cena bez DPH 
za 1 účastníka 
rekvalifikace 

včetně 
zkoušky (Kč) 

Váha ceny za 
1 účastníka 

rekvalifikace 
(%) 

Základní kurz svařování ZK 111 1.1 152  10 

Základní kurz svařování ZK 135 1.1 112  60 

Základní kurz svařování ZK 141 8 112  10 

Základní kurz svařování ZK 311 1.1 152  10 

Svařování dle ČSN EN 287– 1 135 
ČSN EN ISO 9606-1 135 

72  
10 

 

• Minimální počet účastníků pro realizaci rekvalifikace: 1 

• Minimální kvalifikační předpoklad účastníka pro zařazení do rekvalifikace: minimálně základní 
vzdělání 

• Předpokládaný počet účastníků rekvalifikací zahrnutých do této části veřejné zakázky: 250 

• Předpokládaná hodnota plnění této části veřejné zakázky:   2 860 000 Kč bez DPH 

 

Specifické technické podmínky předmětu veřejné zakázky: 

1) Trvání 1 běhu rekvalifikace: maximálně 6 týdnů (u rekvalifikace kratší než 100 hod. bez zkoušky 

maximálně 4 týdny).  

2) Místo konání: Uničov.  Zadavatel požaduje zajištění několika výše uvedených typů rekvalifikace 

souběžně, ve stejných nebo překrývajících se termínech. 

 

ČÁST 42: Rekvalifikace k získání svářečských průkazů (Přerov nebo Hranice) 

Specifikace předmětu plnění 



  
   
 
 

Spolufinancováno z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky.            4 
 

Pracovní činnost, na kterou je 
rekvalifikace zaměřena 

Minimální 
rozsah 

rekvalifikace 
bez zkoušky 

(počet 
vyučovacích 

hodin) 

Cena bez DPH 
za 1 účastníka 
rekvalifikace 

včetně 
zkoušky (Kč) 

Váha ceny za 
1 účastníka 

rekvalifikace 
(%) 

Základní kurz svařování ZK 111 1.1 152  15 

Základní kurz svařování ZK 135 1.1 120  35 

Základní kurz svařování ZK 141 1.1 120  10 

Základní kurz svařování ZK 141 8 120  10 

Základní kurz svařování ZK 311 1.1 152  15 

Svařování dle ČSN EN 287– 1 111 
ČSN EN ISO 9606-1 111 

120  5 

Svařování dle ČSN EN 287– 1 135 
ČSN EN ISO 9606-1 135 

120  5 

Svařování dle ČSN EN 287– 1 141 
ČSN EN ISO 9606-1 141 

120  5 

• Minimální počet účastníků pro realizaci rekvalifikace: 1 

• Minimální kvalifikační předpoklad účastníka pro zařazení do rekvalifikace: minimálně základní 
vzdělání 

• Předpokládaný počet účastníků rekvalifikací zahrnutých do této části veřejné zakázky: 225 

• Předpokládaná hodnota plnění této části veřejné zakázky:   2 744 000 Kč bez DPH  

 

Specifické technické podmínky předmětu veřejné zakázky: 

1) Trvání 1 běhu rekvalifikace: maximálně 6 týdnů.  

2) Místo konání: Přerov nebo Hranice.  Zadavatel požaduje zajištění několika výše uvedených typů 

rekvalifikace souběžně, ve stejných nebo překrývajících se termínech. 

 


		2016-07-15T07:40:05+0200
	Pavla Drápalová




